
Kartanon koulun vanhempaintoimikunnan lausunto koskien oppilaaksiottoaluerajojen
muutoksia 1.1.2025 alkaen

Kartanon koulun vanhempaintoimikunnan saamassa lausuntopyynnössä koskien
oppilaaksiottoaluerajojen muutoksia 1.1.2025 todetaan, että Nastolan alueen palveluverkossa on
tapahtunut muutoksia oppilasmäärän laskun suhteen koulujen vähenemisenä ja yhdistymisenä.
Karsiminen onkin ollut rajua. Nyt kun Villähteen ja Erstan koulut yhdistyivät hallinnollisesti
yhdeksi kouluksi syksyllä 2022 ja Kirkonkylän koulun toiminta ollaan ajamassa lähivuosina alas, ei
Nastolan alueelle jää enää kuin kaksi alakoulua.

Kartanon koulun vanhempaintoimikunta haluaa tuoda esiin huolensa oppilaaksiottorajojen
muutoksista nimenomaan palveluverkossa tapahtuvien muutoksien ja karsimisen näkökulmasta.
Sivistystoimialalla on tuleville vuosille osoitettu suuret säästövelvoitteet ja palveluverkkoa
tarkastellaan tähän liittyen vuosittain. Kartanon koulun Kankaantien yksikkö toimii tällä hetkellä
osittain vuokramoduulissa, jonka vuokrasopimus on tehty viideksi vuodeksi. Mitä tämän jälkeen
tapahtuu? Onko kaupungilla jo suunnitelmia Kartanon koulun eri toimipisteiden tulevaisuudesta
pidemmällä aikavälillä tarkasteltuna? Sivistyksen palvelualueen talousarviossa 2025 Erstan koulun
peruskorjaukseen ja uudisrakentamiseen on varattu määrärahaa vuosille 2028-2029. Mitä
suunnitelmia Lahden kaupungilla on tulevan remontin ja näin ollen koko Kartanon koulun (Kärrytie
ja Kankaantie) suhteen? Kartanon koulun vanhempaintoimikunta peräänkuuluttaa avoimuutta
päätöksentekoon ja tiedottamiseen liittyen, jotta alueen asukkailla on mahdollisuus tehdä omia
ratkaisujaan esimerkiksi koskien lastensa tulevia koulupolkuja.
Pienenä yksityiskohtana Kartanon koulun vanhempaintoimikunta ihmettelee, miksi Lahden
kaupungin päätöksenteossa ja julkistetussa talousarviossa puhutaan Erstan koulusta, kun sellaista ei
ymmärtääksemme ole Lahden kaupungissa enää olemassa. Eikö olisi syytä puhua Kartanon koulun
Kärrytien yksiköstä? Toivottavaa olisi, että Kartanon kouluun liittyvissä investoinneissa kuitenkin
huomioitaisiin molempien yksiköiden tilannetta sekä näihin eri yksiköihin liittyvien päätösten
vaikutuksia toisiinsa.

Haluamme tuoda esiin myös näkökulman liittyen Kariston ja Erstan väliseen
oppilaaksiottoaluerajaan. Molemmat näistä oppilaaksiottoalueista kuuluvat itäiseen suuralueeseen.
Olisiko syytä tarkastella myös tämän rajan tarpeellisuutta?
Lausuntopyynnössä todetaan, että alakoulujen oppilaaksiottoalueilla on aina aiemmin ollut
vähintään kaksi koulua, joiden välillä on oppilaiden sijoittumista tarkasteltu. Nyt palveluverkon
muutoksen myötä todetaan, ettei Nastolan alueella enää ole tällaista tilannetta ja siksi nähdään
perustelluksi poistaa Kouluharjulla sijaitseva oppilaaksiottoalueraja. Myös Kariston
oppilaaksiottoaluueella sijaitsee vain yksi alakoulu. Eikö tällä perusteella olisi tarkoituksenmukaista
poistaa myös Kariston ja Erstan välinen oppilaaksiottoraja? Kariston koululta Kartanon koulun
Kärrytien yksikölle matkaa on 5,1km. Kariston itäpään asuinalueilta matka on vielä tätä
huomattavasti lyhyempi. Tämän oppilaaksiottoaluerajan poistamisella voitaisiin vähentää painetta
Kariston alueelta ja taata riittävä oppilasmäärä myös Kartanon koulun molempiin yksiköihin.

Lausuntopyynnössä todetaan, että oppilaaksiottorajan poistamisella saavutettaisiin etua sekä
oppilaan että opetuksen järjestäjän näkökulmasta. Koulupaikka voitaisiin osoittaa lähempää kotia
rajan poistumisen myötä ja tämä mahdollistaisi järkevämpien ryhmäkokojen muodostamisen
kouluihin. Oikein käytettynä tämä varmasti olisi hyvä ja perheiden kannalta positiivinen, joustoa



tuova muutos.
Oppilaaksiottoaluemuutoksista kertovassa pdf-tiedotteessa (21.8.2024, Matti Saarela) todetaan, että
oppilaaksiottoaluerajan poistuminen Nastolan alueella mahdollistaa lyhyemmät koulumatkat
mahdollisuuksien mukaan. Esimerkkinä on käytetty sitä, että Kouluharjun oppilaille voitaisiin
osoittaa koulupaikka Kartanon koulusta, jonne on lyhyempi matka kuin Rakokiven kouluun.
Valitettavasti rajan poistaminen mahdollistaa liikkeen myös toiseen suuntaan. Kartanon koulun
vanhempaintoimikunta haluaa tuoda esiin huolensa siitä, että oppilaaksiottoaluerajan poistamisen
seurauksena Villähteen alueen lapsia ohjaittaisiin palveluverkon karsimisen seurauksena
tulevaisuudessa Rakokiven kouluun. Alakoulun oppilaille koulumatkoista voisi muodostua
hyvinkin pitkiä, jos kouluverkkoa entisestään karsitaan. Jos oppilaaksiottoaluerajoihin tehdään
muutoksia, olisi mielestämme todella tärkeää, että oppilaille taataan aina ensisijaisesti kuitenkin
mahdollisuus käydä koulua siellä, mihin heillä on lyhyin koulumatka.
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